
UCHWAŁA NR XLVI/262/2023 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pozyskania dofinansowania na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku "Zespół dworsko-parkowy w Krzewacie" z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 870), Rada Gminy Olszówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej pozyskania dofinansowania na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku ,,Zespół dworsko-parkowy w Krzewacie” z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Olszówka, który 
powiadomi wnioskodawców o sposobie załatwienia petycji poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLVI/262/2023 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 27 lutego 2023 r. 

W dniu 9 stycznia 2023 r. oraz 12 stycznia 2023 r. do Urzędu Gminy w Olszówce wpłynęło pismo od 
............................ w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pozyskania dofinansowania na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowalne przy zabytku ,,Zespół dworsko-parkowy w Krzewacie” 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie § 92 ust. 1 Statutu Gminy Olszówka Przewodniczący Rady Gminy przekazał ww. pismo 
celem rozpatrzenia do Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Olszówka. Komisja zbadała 
i przeanalizowała treść petycji oraz dokonując wstępnej analizy zasadności wnoszonych w piśmie uwag 
w wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego stwierdziła, co następuje: 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

Komisja w wyniku analizy treści przedmiotowej sprawy ustaliła, że złożone pismo dotyczy podjęcia 
rozstrzygnięcia lub działań w sprawie pozyskania dofinansowania na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowalne przy zabytku ,,Zespół dworsko-parkowy w Krzewacie” z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, a więc posiada cechy petycji. 

Mając na uwadze powyższe Komisja analizując szczegółowo przedmiotową sprawę wskazała, że na 
terenie Gminy Olszówka konieczne jest zrealizowanie zaplanowanych inwestycji takich jak: Remont 
Kościoła Parafialnego P.W. Św. Michała Archanioła w Umieniu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podejmując Uchwałę Nr 2/2023 z dnia 27.02.2023 r., popiera 
inicjatywę złożenia wniosku dotyczącego pozyskania dofinansowania na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowalne przy zabytku ,,Zespół dworsko-parkowy w Krzewacie” z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków właścicieli prywatnych zabytków, jednak dla Gminy Olszówka zadaniem 
priorytetowym będzie Remont Kościoła Parafialnego w Umieniu. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
wniosła do Rady Gminy Olszówka o nieuwzględnienie żądań wnioskodawcy zawartych w petycji. 

Rada Gminy Olszówka na posiedzeniu komisji stałych w dniu 27 lutego 2023 r. zapoznała się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji i stwierdziła, co następuje: 

Podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy Olszówka, Wójt Gminy Olszówka udzielił Radzie 
Gminy szczegółowych wyjaśnień dotyczących pozyskiwania dofinansowania z ,,Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków”, a także przedstawił propozycję inwestycji, które mogą być realizowane z ww. 
funduszu. 

Rada Gminy Olszówka po zapoznaniu się z wyjaśnianiami Wójta Gminy Olszówka, wzięła pod uwagę 
fakt, że na terenie Gminy Olszówka konieczne jest zrealizowanie zaplanowanej z ww. funduszu inwestycji 
tj. Remont Kościoła Parafialnego P.W. Św. Michała Archanioła, który bez pozyskania dodatkowych 
środków nie jest możliwy do zrealizowania z budżetu Gminy Olszówka. 

Nadmienić również należy, że priorytetową inwestycją w Gminie Olszówka, którą planuje się 
zrealizować w ramach ww. funduszu jest: remont Kościoła Parafialnego P.W. Św. Michała Archanioła 
w Umieniu. Kościół Parafialny jest ogólnodostępnym miejscem, dlatego zasadnym wydaje się, aby Gmina 
Olszówka podjęła się realizacji takiej inwestycji. Głównym celem ww. inwestycji są pracę, które pozwolą 
na uchronienie zabytku przed zniszczeniem, zachowanie go dla potomnych, co wpłynie na zachowanie 
dziedzictwa lokalnego, a dla mieszkańców Parafii poprawa bezpieczeństwa podczas nabożeństw oraz 
budowanie wspólnoty, co w efekcie jest formą inspirującą i pobudzającą do podejmowania działań. Ww. 
inwestycja jest bardzo kosztowna, a ich realizacja bez wsparcia ze środków zewnętrznych byłaby znacznie 
utrudniona. 



Mając na uwadze powyższe priorytetowym zadaniem dla gminy Olszówka jest Remont  Kościoła 
Parafialnego p.w. Św. Michała Archanioła, i na takie zadanie Wójt Gminy Olszówka planuje złożyć 
wniosek w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Z uwagi na priorytetowe i zaplanowane już inwestycje, które mogą zostać sfinansowane z ww. funduszu 
nie uwzględnia się petycji dotyczącej pozyskania dofinansowania na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowalne przy zabytku ,,Zespół dworsko-parkowy w Krzewacie” z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji  
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) i zostanie 
doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

		2023-02-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




